ПРАВИТЕЛЬСТВО I W I) УДМУРТ ЭЛЬКУН

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ %Л# КИВАЛТЭТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 4 апреля 2016 года № 142

г. Ижевск

О внесении изменений в постановление Правительства

Удмуртской Республики от 23 декабря 2013 года № 604
«О наделении Министерства экономики Удмуртской Республики

полномочиями на определение поставщиков (подрядчиков,

исполнителей) для государственных заказчиков и бюджетных

учреждений Удмуртской Республики путём проведения конкурсов

и аукционов в электронной форме, за исключением определения

поставщиков (подрядчиков, исполнителей) в строительстве (включая

реконструкцию, техническое перевооружение объектов капитального

строительства, ремонтно-строительные работы и приобретение объектов

для нужд органов исполнительной власти Удмуртской Республики,

их территориальных органов), жилищно-коммунальном хозяйстве

и дорожной отрасли»

Правительство Удмуртской Республики постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Удмуртской Республики

от 23 декабря 2013 года № 604 «О наделении Министерства экономики

Удмуртской Республики полномочиями на определение поставщиков

(подрядчиков, исполнителей) для государственных заказчиков и бюджетных

учреждений Удмуртской Республики путём проведения конкурсов и аукционов

в электронной форме, за исключением определения поставщиков (подрядчиков,

исполнителей) в строительстве (включая реконструкцию, техническое

перевооружение объектов капитального строительства, ремонтно-строительные

работы и приобретение объектов для нужд органов исполнительной власти

Удмуртской Республики, их территориальных органов), жилищно-

коммунальном хозяйстве и дорожной отрасли» следующие изменения:

1) наименование изложить в следующей редакции:

«О наделении Министерства экономики Удмуртской Республики

полномочиями на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для

государственных заказчиков и бюджетных учреждений Удмуртской

Республики путём проведения конкурсов и аукционов в электронной форме»;

2) в пункте 1 слова «, за исключением определения поставщиков

(подрядчиков, исполнителей) в строительстве (включая реконструкцию,

техническое перевооружение объектов капитального строительства, ремонтно-

строительные работы и приобретение объектов для нужд исполнительных

органов государственной власти Удмуртской Республики, их территориальных

органов), жилищно-коммунальном хозяйстве и дорожной отрасли,» исключить;

3) дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:

«1.1. Установить, что действие настоящего постановления не

распространяется на следующие случаи определения поставщиков

(подрядчиков,исполнителей):

в строительстве (включая реконструкцию, техническое перевооружение

объектов капитального строительства, ремонтно-строительные работы и

приобретение объектов для нужд исполнительных органов государственной

власти Удмуртской Республики, их территориальных органов) и жилищно-

коммунальномхозяйстве;

в дорожнойотрасли;

при закупках лекарственных препаратов, медицинских изделий,

специализированныхпродуктов лечебного питания, средств для дезинфекции,

иммунобиологическихлекарственныхпрепаратов,продуктовдетского питания,

расходных материалов для лабораторий, осуществляемых Министерством

здравоохранения Удмуртской Республики и подведомственными ему

бюджетнымиучреждениями,являющимисямедицинскимиорганизациями.»;

4) в пункте 2 слова «, за исключением определения поставщиков

(подрядчиков, исполнителей) в строительстве (включая реконструкцию,

техническое перевооружение объектов капитального строительства, ремонтно-

строительные работы и приобретение объектов для нужд органов

исполнительной власти Удмуртской Республики, их территориальных органов),

жилищно-коммунальном хозяйстве и дорожной отрасли,» исключить;

5) в подпункте 1 пункта 3 слова «, за исключением определения

поставщиков (подрядчиков, исполнителей) в строительстве (включая

реконструкцию, техническое перевооружение объектов капитального

строительства, ремонтно-строительные работы и приобретение объектов для

нужд органов исполнительной власти Удмуртской Республики, их

территориальных органов), жилищно-коммунальном хозяйстве и дорожной

отрасли» исключить;

6) в Порядке взаимодействия уполномоченного органа и заказчиков при

определении поставщиков (подрядчиков, исполнителей) путем проведения

конкурсов и аукционов в электронной форме, за исключением определения

поставщиков (подрядчиков, исполнителей) в строительстве (включая

реконструкцию, техническое перевооружение объектов капитального

строительства, ремонтно-строительные работы и приобретение объектов для

нужд органов исполнительной власти Удмуртской Республики, их

территориальных органов), жилищно-коммунальном хозяйстве и дорожной

отрасли:

а) наименование изложить в следующей редакции:

«Порядок взаимодействия уполномоченного органа и заказчиков при

определении поставщиков (подрядчиков, исполнителей) путем проведения

конкурсов и аукционов в электронной форме»;

б) в пункте 1 слова «, за исключением определения поставщиков

(подрядчиков, исполнителей) в строительстве (включая реконструкцию,

техническое перевооружение объектов капитального строительства, ремонтно-

строительные работы и приобретение объектов для нужд органов

исполнительной власти Удмуртской Республики, их территориальных органов),

жилищно-коммунальном хозяйстве и дорожной отрасли,» исключить.

2. Настоящее постановление не применяется:

1) к отношениям, связанным с осуществлением закупок лекарственных

препаратов по заявкам заказчиков на определение поставщика, направленным в

Министерство экономики Удмуртской Республики до 1 мая 2016 года;

2) к отношениям, связанным с осуществлением закупок медицинских

изделий, специализированных продуктов лечебного питания, средств для

дезинфекции, иммунобиологических лекарственных препаратов, продуктов

детского питания, расходных материалов для лабораторий по заявкам

заказчиков на определение поставщика, направленным в Министерство

экономики Удмуртской Республики до 1 октября 2016 года.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 мая 2016 года, а в части

закупок медицинских изделий, специализированных продуктов лечебного

питания, средств для дезинфекции, иммунобиологических лекарственных

препаратов, продуктов детского питания, расходных материалов для

лабораторий - с 1 октября 2016 года, за исключением пункта 2 настоящего

постановления, вступающего в силу со дня подписания настоящего

постановления.

Председатель Прави

Удмуртской Респуб, В.А. Савельев